муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Усть-Донецкая средняя общеобразовательная школа № 1

26 октября 2022

ПРИКАЗ

№ £4 ^

О формировании региональной
информационной системы участников
государственной итоговой аттестации,
освоивших основные образовательные
программы среднего общего образования
МБОУ УДСОШ №1 в 2023 году

В соответствии с письмом Министерства общего и профессионального образования
Ростовской области (далее по тексту МО РО) от 21.10.2022 года № 24/2.3-19644 «О
направлении графика внесений сведений в РИС по ГИА-11», приказа отдела образования
Администрации Усть-Донецкого района от 24 октября 2022 года № 363, в целях
своевременного обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования (далее по тексту ГИА-11) в
МБОУ УДСОШ №1 в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить учителя информатики Калабину Н.Н. школьным оператором,
ответственным за внесение сведений в региональную информационную систему (далее по
тексту РИС) участников ГИА-11 2023 года.

2. Школьному оператору (Калабина Н.Н.) обеспечить внесение сведений в
региональную информационную систему (далее по тексту РИС) участников ГИА-11 2023
года МБОУ УДСОШ №1 согласно графику (приложение №1)

3. Заместителю директора по УР (Нелидина М.А.):
3.1. Организовать работу по сбору согласий на обработку персональных данных

участников ГИА-11 и их родителей (законных представителей), работников ОО,
привлекаемых к проведению ГИА-11 в пункты проведения экзамена, в соответствии с
формами (приложение №2, №3, №4).

3.2. Обеспечить работу школьных операторов по внесению сведений в РИС
участников ГИА-11 2023 года в соответствии с графиком приложения № 1 к данному
приказу.

3.3. Организовать работу с выпускниками по выбору предметов на государственную
итоговую аттестацию в форме ЕГЭ или ГВЭ для формирования РИС участников ГИА-11
2023 года.

3.4. Представлять скан-копии списков, проверенные лично выпускниками (с
подписью) и заверенные печатью ОО и подписью директора в отдел образования
Администрации Усть-Донецкого района Астаховой Е.А. в течение трех дней после
внесения сведений в РИС согласно графику в приложении 1 к данному приказу.

3.5. Согласовать списочный состав работников ОО, привлекаемых к проведению
ГИА-11 в пункты проведения экзамена, с главным специалистом отдела образования
Астаховой Е.А. (до 15.12.2022 г.)

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
1 I  *  л: *
о> 3>

Директор: ' А.А.Данилова

С приказом ознакомлены:
.. -  Л

Н.Н. Калабина
М.А. Нелидина

Приложение 1
к приказу МБОУ УДСОШ №1

№ З Ч Ч  от 26.10.2022 г.

График
внесения сведений в региональную информационную систему участников единого

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 2023 года
школьными операторами по Усть-Донецкому району.

1. Сведения об общеобразовательной организации, о выпускниках текущего года, о
ППЭ, включая информацию об аудиторном фонде, об участниках итогового
сочинения (изложения) до 10.11.2022г.

2. Сведения об участниках ГИА всех категорий с указанием перечня
общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи ГИА, сведения о форме ГИА
информация по состоянию на 11.01.2023, 18.01.2023, на 27.01.2023, окончательно:
01.02.2023.

3. Сведения о работниках ППЭ (руководители, организаторы, технические
специалисты, медицинские работники, ассистенты), сведения о членах ГЭК, сведения
о членах предметных комиссий, включая контактные данные (номер телефона,
персональный адрес электронной почты) до 01.02.2023г.

4. Сведения об общественных наблюдателях не позднее 3-х рабочих дней до экзамена.

5. Наличие допуска к прохождению ГИА не позднее 1 дня после принятия решения.

Приложение 2
к приказу МБОУ УДСОШ №1

№ j V /  от 26.10.2022 г.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я,

паспорт выдан
(ФИО)

____д

(серия, номер) (когда и кем выдан)

адрес регистрации:
5

даю свое согласие государственному бюджетному учреждению Ростовской области
«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» на обработку
моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям
персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа,
удостоверяющего личность; реквизиты документа, удостоверяющего личность; информация о
страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС); номер телефона; гражданство;
образовательная организация; класс; информация о форме обучения; информация о праве на
прохождение государственной итоговой аттестации; информация о форме прохождения
государственной итоговой аттестации; информация о результатах итогового сочинения
(изложения); информация о выбранных экзаменах; информация о результатах экзаменов,
информация об отнесении к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, инвалидов.

Я даю согласие на использование моих персональных данных для формирования
региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования на территории Ростовской области (РИС) и федеральной информационной
системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего
профессионального и высшего образования (ФИС) в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении
моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей,
включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления
действий по обмену информацией (министерству общего и профессионального образования
Ростовской области, Федеральному бюджетному государственному учреждению
«Федеральный центр тестирования», Федеральной службе по надзору в сфере образования и
науки), обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых
иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован(а), что министерство общего и профессионального образования
Ростовской области, государственное бюджетное учреждение Ростовской области
«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» гарантируют
обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или
в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному
заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих
интересах.

20 / /г.
Подпись Расшифровка подписи

Приложение 3
к приказу МБОУ УДСОШ №1

№ 3 h 4  от 26.10.2022 г.

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я,
(ФИО родителя (законного представителя))

паспорт ______________выдан ________________________________
(серия, номер) (когда и кем выдан)

являясь законным представителем несовершеннолетнего
___________________________________________ , приходящегося мне

(ФИО несовершеннолетнего)
паспорт______________выдан___________________________________________________ д

(серия, номер) (когда и кем выдан)
даю свое согласие государственному бюджетному учреждению Ростовской области «Ростовский
областной центр обработки информации в сфере образования» на обработку персональных
данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям
персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа,
удостоверяющего личность; реквизиты документа, удостоверяющего личность; информация о
страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС); номер телефона; гражданство;
образовательная организация; класс; информация о форме обучения; информация о праве на
прохождение государственной итоговой аттестации; информация о форме прохождения
государственной итоговой аттестации; информация о результатах итогового сочинения
(изложения); информация о выбранных экзаменах; информация о результатах экзаменов,
информация об отнесении к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, инвалидов.

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего для
формирования региональной информационной системы обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования на территории Ростовской области (РИС) и федеральной информационной системы
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и
приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и
высшего образования (ФИС) в соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 31.08.2013 № 755.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении
персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных
выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по
обмену информацией (министерству общего и профессионального образования Ростовской
области, Федеральному бюджетному государственному учреждению «Федеральный центр
тестирования», Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки), обезличивание,
блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий,
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован(а), что государственное бюджетное учреждение Ростовской области
«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» гарантирует обработку
персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или
в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

20 / /г.
Подпись Расшифровка подписи

Приложение 4
к приказу МБОУ УДСОШ №1
№ З Ч Ч  от 26.10.2022 г.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

п асп о р т  вы дан
(ФИО)

__,3.

__Д
(серия, помер) (когда и кем выдан)

ад р ес  р еги стр ац и и :
5

даю свое согласие государственному бюджетному учреждению Ростовской области «Ростовский
областной центр обработки информации в сфере образования» на обработку моих персональных
данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:
фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность;
реквизиты документа, удостоверяющего личность; информация о страховом номере
индивидуального лицевого счета (СНИЛС); место работы; должность; уровень
профессионального образования; квалификация; предметная специализация; общий
преподавательский стаж (стаж); должность в пункте проведения экзамена; номер мобильного
телефона; адрес электронной почты (e-mail).

Я даю согласие на использование моих персональных данных для формирования
региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на
территории Ростовской области и федеральной информационной системы обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан
в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего
образования в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
31.08.2013 № 755.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих
персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без
ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией
(министерству общего и профессионального образования Ростовской области, Федеральному
бюджетному государственному учреждению «Федеральный центр тестирования», Федеральной
службе по надзору в сфере образования и науки), обезличивание, блокирование персональных
данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим
законодательством РФ.

Я проинформирован(а), что министерство общего и профессионального образования
Ростовской области, государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский
областной центр обработки информации в сфере образования» гарантируют обработку моих
персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или
в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих

интересах.

20 / /г.
Подпись Расшифровка подписи